

## SELETUSKIRI

### maeluministri määruse „Toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti heakskiitmise taotluse nõuetekohasuse kontrollimise ning toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti hindamise tasude määrad 2018. aastaks” eelnõu juurde

#### 1. Sissejuhatus

Maaeluministri määruse „Toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti heakskiitmise taotluse nõuetekohasuse kontrollimise ning toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti hindamise tasude määrad 2018. aastaks” eelnõu (edaspidi *eelnõu*) on välja töötatud taimekaitseseaduse § 60<sup>1</sup> lõike 4 alusel.

Määrusega kehtestatakse toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti heakskiitmise taotluse läbivaatamise tasude määrad aastaks 2018. Taotleja, kes esitab toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti heakskiitmise taotluse, tasub esitatud taotluse nõuetekohasuse kontrollimise eest ning taotluse nõuetekohasuse kontrollimisel toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti identsuse, füüsikaliste ja keemiliste omaduste, analüüsimeetodite, toksikoloogiliste omaduste, kokkupuutest tuleneva riski, jääkide, keskkonnas käitumise ja leviku, ökotoksikoloogiliste omaduste ning efektiivsuse hindamise eest. Tasu makstakse tunnitase, mille määra arvutamise aluseks võetakse Põllumajandusameti taimekaitse valdkonnaga seotud personali- ja majandamiskulud eelmisel kalendriaastal.

Määrusega tunnistatakse kehtetuks põllumajandusministri 5. märtsi 2013. a määrus nr 17 „Toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti heakskiitmise taotluse nõuetekohasuse kontrollimise ning toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti hindamise tasude määrad” (RT I, 08.03.2013, 2) (edaspidi *määrus nr 17*), millega on kehtestatud kõnealused tasude määrad aastaks 2017.

Eelnõu ja seletuskirja valmistas ette Maaeluministeeriumi taimetervise osakonna peaspetsialist Mari-Liis Koel (625 6567; mari-liis.koel@agri.ee). Eelnõu juriidilise ekspertiisi tegi Maaeluministeeriumi õigusosakonna nõunik Katrin Pööra (625 6147; katrin.poora@agri.ee) ning keeleliselt toimetas eelnõu ja seletuskirja sama osakonna peaspetsialist Leeni Kohal (625 6165; leeni.kohal@agri.ee).

#### 2. Eelnõu sisu ja võrdlev analüüs

Eelnõu koosneb viiest paragrahvist, millest esimeses kehtestatakse määruse reguleerimisala, teises ja kolmandas paragrahvist kehtestatakse tasude määrad, neljandas paragrahvist tunnistatakse kehtetuks määrus nr 17 ning viiendas paragrahvist kehtestatakse määruse jõustumine.

**Eelnõu §-ga 1** kehtestatakse määruse reguleerimisala. Määrusega kehtestatakse toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti heakskiitmise taotluse nõuetekohasuse kontrollimise tasu määr ning toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti identsuse, füüsikaliste ja keemiliste omaduste, analüüsimeetodite, toksikoloogiliste omaduste, kokkupuutest tuleneva riski, jääkide, keskkonnas käitumise ja leviku, ökotoksikoloogiliste omaduste ning efektiivsuse hindamise tasu määr 2018. aastal.

**Eelnõu §-de 2 ja 3** kohaselt on toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti heakskiitmise taotluse nõuetekohasuse kontrollimise tasu määr ning toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti identsuse, füüsikaliste ja keemiliste omaduste, analüüsimeetodite, toksikoloogiliste omaduste, kokkupuutest tuleneva riski, jääkide, keskkonnas käitumise ja leviku, ökotoksikoloogiliste omaduste ning efektiivsuse hindamise tasu määr 2018. aastal 16,55 eurot tunnis.

Taimekaitseaduse § 60<sup>1</sup> lõigete 1 ja 2 kohaselt kannab taotleja toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti heakskiitmise taotluse läbivaatamise tasu ning toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti identsuse, füüsikaliste ja keemiliste omaduste, analüüsimeetodite, toksikoloogiliste omaduste, kokkupuutest tuleneva riski, jääkide, keskkonnas käitumise ja leviku, ökotoksikoloogiliste omaduste ja efektiivsuse hindamise eest. Taimekaitseaduse § 60<sup>1</sup> lõike 3 kohaselt võetakse nimetatud tasusid tunnitasu ja tasu määra arvestamise aluseks on Põllumajandusameti taimekaitse valdkonnaga seotud personali- ja majandamiskulud eelmisel kalendriaastal.

Põllumajandusameti edastatud andmete kohaselt on Põllumajandusameti taimekaitse ja väetise osakonna personali- ja majandamiskulud 2017. aasta esimese kümne kuu arvestuses järgmised: personalikulud on 13,14 eurot tunnis ja majandamiskulud on 3,41 eurot tunnis. Selle alusel arvutatud tasude määrad 2018. aastal on 13,14 eurot tunnis + 3,41 eurot tunnis = 16,55 eurot tunnis. Võrreldes 2017. aasta tunnitasauga (15,78 eurot tunnis) suureneb 2018. aasta tunnitasu (16,55 eurot tunnis) 0,77 eurot.

**Eelnõu §-ga 4** tunnistatakse kehtetuks määrus nr 17, millega on kehtestatud kõnealuste tasude määrad 2017. aastaks. Määrus nr 17 tunnistatakse kehtetuks eesmärgiga ühtlustada taimekaitseaduse § 60<sup>1</sup> lõikes 4 kehtestatud volitusnormi alusel antava määruse andmine teiste samalaadsete ehk kindlaks ajavahemikuks antavate määruste andmise praktikaga. Nii on oluline, et volitusnormis sisalduv viide kindlale ajavahemikule kajastuks ka selle volitusnormi alusel antavas määruses. Taimekaitseaduse § 60<sup>1</sup> lõike 4 kohaselt kehtestab sama paragrahvi lõikes 3 nimetatud tasude määrad igaks aastaks valdkonna eest vastutav minister määrusega. Sellest tulenevalt tunnistatakse määrus nr 17 kehtetuks ning 2018. aastaks kehtestatavate tasude määruse pealkirjas tuuakse välja, et määrusega kehtestatakse tasude määrad üksnes 2018. aastaks. 2019. aastaks kehtestatava määruse puhul ei vaja selline määrus eraldi kehtetuks tunnistamist.

Tulenevalt eespool kirjeldatust on **eelnõu § 5** kohaselt kavandatud määruse jõustumine 2018. aasta 1. jaanuaril, et tagada tasude määrade kohaldamine 2018. aasta vältel.

### **3. Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele**

Eelnõu ei ole otseselt seotud Euroopa Liidu õigusega.

### **4. Määruse mõjud**

Võrreldes kehtiva tasu määruga suureneb tasu määr 0,77 eurot tunnis ehk 4,88 protsendi võrra ning on eelnõu kohaselt alates 2018. aastast 16,55 eurot tunnis. Tunnitasa määra suurenemise põhjuseks on Põllumajandusameti teenistujate töötasu suurenemine.

Kuna määruse rakendamisega kaasnev mõju ei ole oluline, siis ei ole vaja koostada Vabariigi Valitsuse 22. detsembri 2011. a määruse nr 180 „Hea õigusloome ja normitehnika eeskiri” § 65 lõike 2 kohast mõjude analüüsi.

### **5. Määruse rakendamisega seotud tegevused, vajalikud kulud ja määruse rakendamise eeldatavad tulud**

Määruse rakendamisega ei kaasne lisakulutusi riigieelarvest.

2017. aastal laekus Põllumajandusametile toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti heakskiitmise taotluse nõuetekohasuse kontrollimise ning toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti hindamise eest tasu 1260 eurot. 2016. aastal laekus nimetatud tasu 2464,68 eurot. 2017. aastal laekus toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti heakskiitmise taotluse nõuetekohasuse kontrollimise

ning toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti hindamise eest tasu vähem võrreldes 2016. aastaga, sest 2017. aastal hinnati kahte mikrobioloogilist toimeainet ja 2016. aastal kolme toimeainet.

Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EÜ) nr 1107/2009 taimekaitsevahendite turulelaskmise ja nõukogu direktiivide 79/117/EMÜ ja 91/414/EMÜ kehtetuks tunnistamise kohta (ELT L 309, 24.11.2009, lk 1–50) artikli 9 lõike 1 kohaselt tuleb toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti heakskiitmise taotluse nõuetekohasust kontrollida 45 päeva jooksul. Nimetatud 45 päeva hulgas on maksimaalselt 33 tööpäeva, seega  $33 \text{ tööpäeva} \times 8 \text{ tundi} = 264 \text{ tundi}$ ;  $264 \text{ tundi} \times 16,55 \text{ eurot tunnis} = 4369,20 \text{ eurot}$ . Võttes arvesse eeltoodud arvutusmeetodikat, saab taotluse kontrollimise eest võetavaks tasuks kujuneda maksimaalselt 4369,20 eurot. Kui Põllumajandusametil kulub taotluse nõuetekohasuse kontrollimiseks alla 45 päeva, siis maksab taotleja vastavalt taotluse kontrollimiseks kulunud tundidele.

Põllumajandusameti 25.11.2011. a kirja nr 1-6/4283-2 kohaselt on taimekaitsevahendi bioloogilise toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti identsuse, füüsikaliste ja keemiliste omaduste, analüüsimeetodite, toksikoloogiliste omaduste, kokkupuutest tuleneva riski, jääkide, keskkonnas käitumise ja leviku, ökotoksikoloogiliste omaduste ning efektiivsuse hindamisele kuluv aeg üldjuhul 1650 tundi. Seega oleks sellise ajakulu kohaselt taimekaitsevahendi bioloogilise toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti hindamise eest võetav maksimaalne tasu  $1650 \text{ tundi} \times 16,55 \text{ eurot tunnis} = 27\,307,50 \text{ eurot}$ . Olenevalt sellest, kas Põllumajandusametil kulub hindamisele aega alla või üle 1650 tunni, maksab taotleja vastavalt taotluse kontrollimiseks kulunud tegelikule tundide arvule.

Põllumajandusameti esitatud andmete põhjal (25.11.2011. a kiri nr 1-6/4283-2) on taimekaitsevahendi keemilise toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti identsuse, füüsikaliste ja keemiliste omaduste, analüüsimeetodite, toksikoloogiliste omaduste, kokkupuutest tuleneva riski, jääkide, keskkonnas käitumise ja leviku, ökotoksikoloogiliste omaduste ning efektiivsuse hindamisele kuluv aeg üldjuhul 3300 tundi. Seega oleks sellise ajakulu kohaselt taimekaitsevahendi keemilise toimeaine, taimekaitseaine ja sünergisti hindamise eest võetav maksimaalne tasu  $3300 \text{ tundi} \times 16,55 \text{ eurot tunnis} = 54\,615 \text{ eurot}$ . Olenevalt sellest, kas Põllumajandusametil kulub hindamisele aega alla või üle 3300 tunni, maksab taotleja vastavalt taotluse kontrollimiseks kulunud tegelikule tundide arvule.

## **6. Määruse jõustumine**

Määrus jõustumine on kavandatud 2018. aasta 1. jaanuaril.

## **7. Eelnõu kooskõlastamine, huvirühmade kaasamine ja avalik konsultatsioon**

Eelnõu esitati eelnõude infosüsteemi EIS kaudu kooskõlastamiseks Rahandusministeeriumile. Rahandusministeerium ei ole ettenähtud tähtaja jooksul eelnõu kooskõlastanud või jätnud seda põhjendatult kooskõlastamata, samuti ei ole taotlenud kooskõlastamise tähtaja pikendamist, mistõttu loetakse eelnõu Vabariigi Valitsuse reglemendi § 7 lõike 4 kohaselt kooskõlastatuks.

(allkirjastatud digitaalselt)

Toomas Kevvai

Toiduohutuse ning teaduse ja arenduse asekancler kantsleri ülesannetes